
1415 

 بيانات القرار

 

 

 

 مجلس الخدمة المدنية

 بنظام السلكين الدبلوماسي والقنصلي وتعديلاته. 1962( لسنة 21بعد الاطلاع على القانون رقم ) -

 في شأن الخدمة المدنية وتعديلاته. 1979( لسنة 15رسوم بالقانون رقم )وعلى الم -

 في شأن نظام الخدمة المدنية وتعديلاته. 1979 /4 /4وعلى المرسوم الصادر في  -

 باللائحة المالية لموظفي وزارة الخارجية وتعديلاته. 2005( لسنة 245وعلى المرسوم رقم ) -

بشأن تعديلات بعض البدلات باللائحة المالية  2009( لسنة 2رقم ) وعلى قرار مجلس الخدمة المدنية -
 لموظفي وزارة الخارجية.

 .2018 /9 /5( المنعقد بتاريخ 2018 /9وبناء على ما قرره مجلس الخدمة المدنية في اجتماعه رقم ) -

 قرر
 (1مادة )

(، 6(، )3(، )2ي الجداول أرقام )تكون فئات كل من بدل التمثيل وبدل الاغتراب والميزة النقدية الواردة ف
(، 1وعلى النحو الوارد في الجداول أرقام ) –المشار إليه 2005( لسنة 245( المرافقة للمرسوم رقم )7)
 ( المرافقة لهذا القرار.4(، )3(، )2)

 

 م 2018-4 رقم القرار / السنة

 تعديل بعض البدلات باللائحة المالية لموظفي وزارة الخارجية موضوع القرار
 

  ملاحظات



1416 

 (2مادة )

ار مجلس وينشر في الجريدة الرسمية، ويُلغى العمل بقر  م،  1/4/2019يُعمل بهذا القرار اعتبارًا من 
 المشار إليه. 2009( لسنة 2الخدمة المدنية رقم )

 نائب رئيس مجلس الوزراء
 ووزير الدولة لشؤون مجلس الوزراء
 رئيس مجلس الخدمة المدنية بالنيابة
 أنس خالد الصالح

 م2018سبتمبر  12الموافق:  هـ1440محرم  20صدر في: 

  



1417 

 (1جدول رقم )
 ت التمثيليةبدل تمثيل لموظفي السلكين في البعثا

 الوظيفة بالبعثة الوظيفة
 الفئة الأولى

 بالدينار شهريا
 الفئة الثانية

 بالدينار شهريا

 سفير فوق العادة
 مندوب فوق العادة ووزير مفوض أو مستشار بلقب سفير

 رئيس بعثة

6124 5532 

 5346 5938 وزير مفوض أو قنصل عام

 4312 4756 قنصل درجة أولى أو قائم بالأعمال

 سكرتير أول
 3814 4164 أو قنصل درجة ثانية

 وزير مفوض

 موظف بعثة

3905 3488 

 3345 3759 مستشار

 2876 3222 سكرتير أول

 سكرتير ثان
 2305 2582 أو نائب قنصل

 سكرتير ثالث
 1969 2282 أو سكرتير قنصلية

 ملحق دبلوماسي
 1915 2253 أو ملحق قنصلي

 

  



1418 

 (2جدول رقم )
 راب للموظفين المدنيين في البعثات التمثيليةبدل اغت

 الوظيفة بالبعثة الوظيفة
 الفئة الأولى

 بالدينار شهريا
 الفئة الثانية

 بالدينار شهريا

 )أ(

 موظف بعثة

 )ب( 2167 2496

 الأولى

 1941 2253 الثانية

 1733 1994 الثالثة

 1490 1698 الرابعة

 الخامسة
1630 1439 

 السادسة

 السابعة
 لثامنةا 1334 1560

 

 

 

 



1419 

 (3جدول رقم )
 الميزة النقدية لموظفي السلكين عند عودتهم للعمل بالديوان العام

 الدرجات الدبلوماسية والقنصلية
 الفئة

 بالدينار شهريًا

 400 وزير مفوض –سفير

 300 سكرتير أول –مستشار

 سكرتير ثالث –سكرتير ثان
 250 لحق قنصليملحق دبلوماسي أو م

 (4جدول رقم )
 الميزة النقدية للموظفين المدنيين عند عودتهم للعمل بالديوان العام

 الدرجة –المجموعة
 الفئة

 بالدينار شهريًا

 مجموعة الوظائف العامة
300 

 الدرجة الأولى فيما فوق 

 الدرجة الثانية

 الدرجة الثالثة 250

 الدرجة الرابعة

 الدرجة الخامسة

200 
 الدرجة السادسة

 الدرجة السابعة

 الدرجة الثامنة

 


